



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PARCIAL**

O Prefeito Municipal de Carmópolis, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

**Processo: Pregão Presencial N° 13/2019.**

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS** visando futuras contratações de empresas para aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Carmópolis, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal n° 2971/2012.

**Empresa Vencedora 1:**  
**MENEZES & ASSIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**  
CNPJ sob n° 11.535.478/0001-32

Item	Especificação de Material	Unid.	PMC	FMS	FMAS	Quant. Total	MARCA	Valor Unit. R\$	Valor total
1	[CD-ROM] - CD - CD R-W REGRAVAVEL 80MIM/700MB VIRGEM COM CAPA DE PAPEL. PCT COM 100 UNIDADES.	PCT	70	-	50	120	ELGIN	R\$ 85	R\$ 10.200,00
133	PILHA ALCALINA, (BATERIA) 6V-941 - BLISTER 01	CART	300	100	10	410	SLIM	R\$ 4,50	R\$ 1.845,00
152	PISTOLA - PISTOLA DE COLA QUENTE FINA, BI-VOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA: 60 WATTS -	UN	160	-	20	180	CLASSE	R\$15,00	R\$ 2.700,00
153	PISTOLA - PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA, BI-VOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA: 60 WATTS.	UN	170	-	20	190	CLASSE	R\$22,50	R\$ 4.275,00
<b>Valor Total</b>								<b>R\$ 19.020,00</b>	
(dezenove mil e vinte reais)									

**Empresa Vencedora 2:**  
**MGS COMERCIO E PAPELARIA LTDA-ME**  
CNPJ sob n° 32.100.219/0001-59

Item	Especificação de Material	Unid.	PMC	FMS	FMAS	Quant. Total	Marca	Valor Unit. R\$	Valor total
3	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 00, NIQUELADO DOURADO. CAIXA COM 100 UND	CX	60	-	10	70	BRW	R\$ 1,30	R\$ 91,00
4	ALGODÃO EM BOLA - CONFECCIONADA EM ALGODÃO HIDRÓFILO, COR BRANCA, ABSORVENTE E NEUTRO, EMBALADO EM PACOTE CONTENDO 100 GRAMAS	PCT	200	-	20	220	BLOC	R\$ 3,00	R\$ 660,00
6	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO,	UN	310	-	10	320	CORT ART	R\$ 3,15	R\$ 1.008,00
7	APONTADOR SEM DEPÓSITO SIMPLES	UN	900	100	300	1300	LEO LEO	R\$ 0,10	R\$ 130,00



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

PMC  
fls. 762  
R

								Rubrica	
13	BOLA DE SOPRO PCT, COM 50 UNID. - TAM. 07 CORES VARIADAS	PCT	730	-	300	1030	FOLIA	R\$ 3,90	R\$ 4.017,00
14	BORRACHA ESCOLAR EM FORMATO PONTEIRA, P/ LÁPIS Nº 2, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	50	50	200	LEO LEO	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
15	BORRACHA TK, BRANCA, 4,00X2,00X1,00, ESCOLAR	UN	400	-	300	700	BRW	R\$ 0,50	R\$ 350,00
20	CALCULADORA CIENTIFICA CAPA PROTETORA PARA TECLADO E PAINEL LCD.	UN	60	200	20	280	CLASSE	R\$ 14,50	R\$ 4.060,00
21	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA AZUL DE BOA QUALIDADE TRANSPARENTE CARGAS E TAMPAS CONECTADOS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	600	50	100	750	INJEXPEN	R\$ 17,10	R\$ 12.825,00
22	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA PRETA DE BOA QUALIDADE TRANSPARENTE CARGAS E TAMPAS CONECTADOS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	600	50	100	750	INJEXPEN	R\$ 17,10	R\$ 12.825,00
23	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA VERMELHA DE BOA QUALIDADE TRANSPARENTE CARGAS E TAMPAS CONECTADOS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	300	40	50	390	INJEXPEN	R\$ 17,10	R\$ 6.669,00
27	CAPA PARA ENCADEENAÇÃO, TRANSPARENTE, COM NO MÍNIMO 31 X 21 CM	UN	1400	-	1000	2400	PLASTLAINE	R\$ 0,16	R\$ 384,00
31	CARTOLINA, 150G/M², MEDINDO 66X50 CM, CORES DIVERSAS.	FL	190	-	100	290	CREPIL	R\$ 0,46	R\$ 133,40
32	ELÁSTICO PARA DINHEIRO AMARELO Nº 18 PACOTE COM 120 UNIDADES	PCT	500	50	50	600	MANUTH	R\$ 1,04	R\$ 624,00
37	CLIPES EM METAL NIQUELADO NÚMERO 8/0, PARA PAPEL, CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	300	50	50	400	BACHHI	R\$ 1,20	R\$ 480,00





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

PMC  
fls. 763  
Rubrica

43	COLA EM BASTÃO 20G, COM TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO, NÃO TÓXICO, COLA PAPEL, CARTOLINA E SIMILARES	UN	190	-	50	240	BRW	R\$ 0,85	R\$ 204,00
46	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, TAM. OFÍCIO MED. APROX. 216x330MM, COR PRETA	UM	1400	-	1000	2400	PLASTLAINE	R\$ 0,17	R\$ 408,00
47	CORDÃO BARBANTE EM ALGODÃO CRU 4/8 FIOS, ROLO COM 75M	ROLO	100	-	100	200	BOCA AZUL	R\$ 2,60	R\$ 520,00
49	CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, INODORO, AQUOSO, ATÓXICO, FRASCO 18ml	UN	100	100	50	250	NEW MAGIC	R\$ 0,70	R\$ 175,00
53	ENVELOPE DE PAPEL TIPO SACO, COR BRANCA MEDINDO 20x28CM	UN	2600	-	500	3100	IPECOL	R\$ 0,11	R\$ 341,00
57	ENVELOPE OFÍCIO KRAFTBRANCO 75GR 240x340	UN	5000	-	300	5300	IPCOL	R\$ 0,14	R\$ 742,00
59	ESPIRAL N.º 12 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO N.º 12, DE PLÁSTICO PRETO. PCT 100 UNIDADES	PCT	300	-	10	310	PLASTLAINE	R\$ 8,00	R\$ 2.480,00
63	ESPIRAL N.º 29 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO N.º 29, DE PLÁSTICO PRETO. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	160	-	10	170	PLASTLAINE	R\$ 18,25	R\$ 3.102,50
67	ESPIRAL N.º 9 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO N.º 09, DE PLÁSTICO PRETO. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	500	-	10	510	PLASTLAINE	R\$ 4,00	R\$ 2.040,00
69	ETIQUETA AUTO-ADESIVA TAMANHO A4, MEDINDO 33,9X 101,6MM, CAIXA C/25 FOLHAS- COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA EM 2 COLUNAS.	CX	100	60	10	170	IMPRIMASTER	R\$ 5,78	R\$ 982,60
73	FITA ADESIVA TRANSPARENTE- 12MMX 50M	UN	400	-	100	500	EMBALANDO	R\$ 0,42	R\$ 210,00
74	FITA ADESIVA COLORIDA - 12MMX30M	UN	400	-	100	500	EMBALANDO	R\$ 0,48	R\$ 240,00
75	FITA ADESIVA DE PP TRANSPARENTE MEDINDO 19MM X 50M.	UND	400	50	100	550	EMBALANDO	R\$ 0,70	R\$ 385,00



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

PMC  
fls. 764  
Rubrica

77	FITA ADESIVA DUPLA FACE EM POLIPROPILENO MEDINDO 19MM X 30M -	UND	400	100	70	570	EMBALANDO	R\$ 3,80	R\$ 2.166,00
78	FITA CREPE - CORES VARIADAS, 12MM X 50M.	UND	450	-	70	520	ALFA	R\$ 1,90	R\$ 988,00
81	FITILHO COLORIDO DECORATIVOS DIVERSAS 05MM 50M	UND	100	-	100	200	ZUNK	R\$ 1,29	R\$ 258,00
87	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL NIQUELADO, MODELO 23/8 CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CX	30	-	10	40	ACC	R\$ 2,40	R\$ 96,00
95	LIVRO DE ATAS COM 50 FLS - LIVRO DE ATAS SEM MARGEM, POSSUI FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA, COM 50 FLS, MODO DE ABERTURA NA VERTICAL, PAUTADA COM APROXIMADAMENT 205MM X 305MM.	UN	400	400	30	630	S DOMINGOS	R\$ 4,40	R\$ 2.772,00
97	MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR AZUL - TINTA À BASE DE ALCOOL, PONTA REDONDA 1,3 MM. NA COR AZUL. - MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR AZUL	UN	760	-	100	860	BRW	R\$ 1,10	R\$ 946,00
98	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR PRETO - TINTA À BASE DE ALCOOL, PONTA REDONDA 1,3 MM. NA COR PRETO. - MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR PRETO.	UN	760	-	100	860	BRW	R\$ 1,10	R\$ 946,00
99	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - TINTA À BASE DE ALCOOL, PONTA REDONDA 1,3 MM. NA COR VERMELHO.	UN	610	-	100	710	BRW	R\$ 1,10	R\$ 781,00
102	PAPEL ALMAÇO PAUTADO, FOLHA DUPLA. TAMANHO: OFÍCIO. PCT. COM 10 FOLHAS	PCT	30	-	10	40	CARDEPEL	R\$ 0,54	R\$ 21,60





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

PMC  
fls. 765  
Rubrica

109	PAPEL FOTOGRAFICO, TIPO BRILHANTE, COR BRANCA, LARGURA 100MM, COMPRIMENTO 150MM, PARA IMPRESSORA JATO TINTA E LA-, GRAMATURA 280G/M².	CX	200	-	10	210	MASTERPRINT	R\$ 5,00	R\$ 1.050,00
111	PAPEL MACARADO - PAPEL MACARADO 0,70X0,90	UND	1000	-	350	1350	VMP	R\$ 3,00	R\$ 4.050,00
112	PAPEL MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 66X96, APROXIMADAMENTE 80G/M².	UND	250	-	100	350	CREPIL	R\$ 0,24	R\$ 84,00
114	PAPEL SEDA, NAS CORES DIVERSAS C/ APROXIMADAMENTE 48 X60 CM	UND	500	-	300	800	CREPIL	R\$ 0,12	R\$ 96,00
117	PASTA CATALAGO A4 COM 100 PLASTICOS PARTE INTERNA COM 04 FUROS.	UN	250	100	20	370	DAC	R\$ 11,30	R\$ 4.181,00
119	PASTA CLASSIFICADORA DE PAPELÃO PLASTIFICADO, COM PRESILHAS, DIVERSAS CORES, 480G/M².	UN	3000	200	1200	4400	COLOPRESS	R\$ 0,70	R\$ 3.080,00
124	PASTA DE POLIPROPILENO COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO C/ APROXIMADAMENTE 4CM DE ALTURA.	UN	150	50	50	250	ALAPLAST	R\$ 1,90	R\$ 475,00
125	PASTA DE POLIPROPILENO COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO C/ APROXIMADAMENTE 5CM DE ALTURA.	UM	500	-	100	600	ALAPLAST	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
131	PERFURADOR DE PAPEL -METÁLICO 02 FUROS PARA 70 FLS., PRETO, DIMENSÕES: 240X115X112MM,	UN	150	150	25	325	JOCAR	R\$ 46,00	R\$ 14.950,00
132	PILHA ALCALINA, TIPO BATERIA, USO GERAL, DE 9,0 V -	CART	500	200	10	710	ELGIN	R\$ 13,15	R\$ 9.336,50
138	PINCEL ARTISTICO PARA PINTURA EM PAPEL, N.º 00 - CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA EM ALUMINIO, FORMATO REDONDO	UN	210	-	100	310	LEO LEO	R\$ 0,64	R\$ 198,40
139	PINCEL ARTISTICO PARA PINTURA EM PAPEL, N.º 02 CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA EM ALUMINIO, FORMATO REDONDO.	UN	250	-	100	350	LEO LEO	R\$ 0,65	R\$ 227,50



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

PMC  
fls. 766  
e  
Rubrica

140	PINCEL ARTISTICO PARA PINTURA EM PAPEL, Nº 04 - CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA EM ALUMINIO, FORMATO REDONDO.	UN	250	-	100	350	LEO LEO	R\$ 0,74	R\$ 259,00
<b>Valor Total</b>								<b>R\$ 105.728,50</b>	
(cento e cinco mil setecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos)									

**Empresa Vencedora 3:**  
**LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA-ME**  
**CNPJ nº 19197.721/0001-61**

Item	Especificação de Material	Unid.	PMC	FMS	FMAS	Quant. Total	Marca	Valor Unit. R\$	Valor total
2	ALFINETE COM CABEÇA PLÁSTICA UTILIZADO PARA MAPAS; COM CABEÇA PLÁSTICA NÚMERO 1; 5 MM; CABEÇA PLÁSTICA NA CORES VARIADAS; EM AÇO NÍQUEL CX 50 UND	CX	120	20	30	170	BRW	1,5	R\$ 255,00
5	ALMOFADA PARA CARIMBO - CORES VARIADAS (PRETA, AZUL, VERMELHA) N.04, TAMPA PLANA,	UN	100	60	30	190	JAPAN	2,3	R\$ 437,00
9	BLOCO PARA RASCUNHO EM CELULOSE VEGETAL, COM PAUTA, PAPEL APERGAMINHADO, 210MM X 148MM, 60G/M², COM 50 FOLHAS	BL	150	-	40	190	FERREIRA	1,59	R\$ 302,10
10	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38MM X 50MM, COR AMARELA, PACOTE C/ 4 BLOCOS, MÍNIMO DE 100 FOLHAS.	BL	150	-	40	190	BRW	2	R\$ 380,00
11	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 76MM X 102MM, COR AMARELA, MÍNIMO DE 100 FOLHAS.	BL	150	-	50	200	BRW	1,69	R\$ 338,00
12	BOBINA 1 VIA P/ MÁQUINA CALCULADORA 57MM X 60MMX30M	UN	40	-	5	45	SERGIPEL	0,88	R\$ 39,60
16	CADERNO COM 48 FOLHAS , CAPA DURA.	UN	2500	800	360	3660	CARDEPEL	1,9	R\$ 6.954,00
17	CADERNO DE ESPIRAL 1/4 PEQUENO COM PAUTA COM 48 FOLHAS CAPA FLEXIVEL.	UN	2500	1000	600	4100	CARDEPEL	0,84	R\$ 3.444,00
18	CADERNO DESENHO, ESCOLAR, 50FLS 202X148MM -	UN	2500	-	600	3100	CARDEPEL	1,12	R\$ 3.472,00
19	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DESMONTAVEL EM PLASTICO POLIONDA COM DIMENSOES MINIMAS DE 36,5 X 25 X 13,5CM, CORES VARIADAS	UN	2500	1000	300	3800	ALLAPLAST	2,07	R\$ 7.866,00
24	CANETA HIDROCOR, PONTA FINA, CONJUNTO COM 12 CANETAS CORES VARIADAS	CONJ.	2000	-	600	2600	LENORA	1,99	R\$ 5.174,00





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

PMC  
fls. 767  
Rubrica

28	CARBONO NA COR PRETA, TIPO A4, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	14	-	4	18	HADCOP	2,48	R\$ 44,64
29	CARTOLINA DUPLA FACE, 180M <sup>2</sup> , MEDINDO 50X66 CM, CORES VARIADAS.	FL	2460	-	500	2960	CREPIL	0,5	R\$ 1.480,00
30	CARTOLINA DUPLEX, GRAMATURA 250G/M <sup>2</sup> . CORES VARIADAS.	FL	350	-	200	550	CREPIL	0,49	R\$ 269,50
33	CLIPES EM METAL NIQUELADO, NÚMERO 2/0, PARA PAPEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	400	200	50	650	BACCHI	0,87	R\$ 565,50
34	CLIPES EM METAL NIQUELADO NÚMERO 3/0, PARA PAPEL, CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	400	200	50	650	BACCHI	0,87	R\$ 565,50
35	CLIPES EM METAL NIQUELADO NÚMERO 4/0, PARA PAPEL, CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	400	100	50	550	BACCHI	0,87	R\$ 478,50
36	CLIPES EM METAL NIQUELADO NÚMERO 6/0, PARA PAPEL, CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	300	50	50	400	BACCHI	0,87	R\$ 348,00
38	COLA BRANCA 90G	UN	500	200	300	1000	NEW MAGIC	0,9	R\$ 900,00
39	COLA BRANCA, NÃO TÓXICA - 1 LITRO	UN	100	-	50	150	NEW MAGIC	7	R\$ 1.050,00
40	COLA DE ISOPOR, ATÓXICA, A BASE DE PVA, COM 90G	UN	500	-	300	800	NEW MAGIC	1,95	R\$ 1.560,00
41	COLA EM BASTÃO (COLA QUENTE) FINA, SILICONE	KG	150	-	80	230	BRW	17	R\$ 3.910,00
42	COLA EM BASTÃO (COLA QUENTE) GROSSA, SILICONE	KG	145	-	80	225	BRW	17	R\$ 3.825,00
44	COLA GLITER COLORIDA 25G, BICO FINO, LAVÁVEL, ATÓXICA.	UN	490	-	200	690	PIRATININGA	0,7	R\$ 483,00
45	COLA PLÁSTICA COLORIDA-LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, 90ml	UN	570	-	250	820	NEW MAGIC	0,8	R\$ 656,00
48	CORRETIVO EM FITA, COM 5MMx6M CORPO TRANSLUCIDO	UN	200	-	50	250	MASTERPRINT	2,3	R\$ 575,00
51	EMBORRACHADO E.V.A, FOLHA DE 600X400X2MM, CORES VARIADAS, DECORADO E COM GLITTER	FOL	2000	-	1100	3100	IBEL	1,05	R\$ 3.255,00
52	ENVELOPE DE PAPEL TIPO SACO, COR BRANCA MEDINDO 25x35CM	UN	3000	-	500	3500	IPECOL	0,15	R\$ 525,00
55	ENVELOPE A4 230X300mm	UN	1500	1000	300	2800	IPECOL	0,15	R\$ 420,00
56	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 75GR 144X229	UN	3000	-	300	3300	IPECOL	0,04	R\$ 132,00
58	ENVELOPE TIPO SACO, COR BRANCA MEDINDO 11X22cm	UN	2800	-	300	3100	IPECOL	0,04	R\$ 124,00
60	ESPIRAL N.º 14 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO N.º 14, DE PLÁSTICO PRETO. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	160	-	10	170	TEKLINE	7,9	R\$ 1.343,00
61	ESPIRAL N.º 17 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO N.º 17, DE PLÁSTICO PRETO.	PCT	160	-	10	170	TEKLINE	9,5	R\$ 1.615,00





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

PMC  
fls. 768  
Rubrica

	PACOTE COM 100 UNIDADES								
62	ESPIRAL N.º 23 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO N.º 23, DE PLÁSTICO PRETO. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	160	-	10	170	TEKLINE	18,3	R\$ 3.111,00
66	ESPIRAL N.º 7 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO N.º 07, DE PLÁSTICO PRETO. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	500	-	10	510	TEKLINE	3,4	R\$ 1.734,00
68	ESTILETE - ESTILETE PEQUENO EM METAL, GRANDE DURABILIDADE, TRILHO METÁLICO C/ TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA DE 09 MM	UND	240	50	50	340	MASTERPRINT	0,55	R\$ 187,00
70	ETIQUETA AUTO-ADESIVA TAMANHO A4 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA IMPRESSÃO JATO DE TINTA 25,4 X 101,6 MM, COM 10 FOLHAS COM 20 ETIQUETAS POR FOLHA EM 2 COLUNAS.	CX	40	-	10	50	IMPRIMASTER	6,1	R\$ 305,00
71	EXTENSÃO, COM 3 TOMADAS - EXTENSÃO COM 10 METROS E 03 TOMADAS; PLUG COM PADRÃO BRASILEIRO; PLUG EM PVC COM TERMINAIS EM LATÃO; CABO FLEXIVEL.	UN	80	20	20	120	UNIVERSAL	28	R\$ 3.360,00
72	EXTRATOR PARA GRAMPOS - ESPÁTUA EM AÇO CROMADO PRÓPRIA PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8, MEDINDO 15CM -	UN	180	50	50	280	JAPAN	0,7	R\$ 196,00
76	FITA ADESIVA DE PP TRANSPARENTE MEDINDO 48MM X 50M.	UND	400	50	100	550	AFA SUMARE	1,75	R\$ 962,50
79	FITA CREPE - E CORES VARIADAS, 19MM X 50M -	UND	450	100	100	650	AFA SUMARE	1,8	R\$ 1.170,00
80	FITA CREPE 48MM X 50MM - MATERIAL DE 1ª QUALIDADE. -	UND	180	-	80	260	AFA SUMARE	4,9	R\$ 1.274,00
82	FOLHA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) PARA PAPELARIA, COM APROXIMADAMENTE: 100CM X 50CM X 20 MM.	FL	60	-	50	110	ISOTERMICA	3,2	R\$ 352,00
83	FOLHA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) PARA PAPELARIA, COM APROXIMADAMENTE: 100CM X 50CM X 15MM.	FL	60	-	50	110	ISOTERMICA	2,45	R\$ 269,50
84	GIZÃO DE CERA - CAIXA COM 12 CORES.	CX	500	-	300	800	NEW MAGIC	1,7	R\$ 1.360,00
85	GRAMPEADOR GRANDE - 23/8 240FL; ATÉ 240 FOLHAS DE PAPEL 75G/M²	UN	40	-	10	50	BRW	65,8	R\$ 3.290,00
86	GRAMPEADOR MÉDIO METÁLICO - GRAMPEIA DE 25/40 FLS; COMPRIMENTO: 18 CM, LARGURA: 4 CM, ALTURA: 6.5 CM, GRAMPO 26/6.	UN	400	400	30	730	BRW	11,2	R\$ 8.176,00





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

PMC  
fls. 769  
Rubrica

88	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL NIQUELADO, MODELO 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	500	500	50	1050	BRW	2,15	R\$ 2.257,50
89	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL NIQUELADO, MODELO 9/14, CAIXA COM 5000 UNIDADES -	CX	45	-	5	50	BACCHI	9,3	R\$ 465,00
90	LÁPIS CERA TIPO ESTACA, NAS CORES VERMELHA PRETO E AZUL. CAIXA C/12 UNIDADES.	CX	10	-	10	20	DELTA	3,4	R\$ 68,00
91	LÁPIS DE COR TAM. 18 CM(ALTURA)X9,5(LARGURA), PACOTE COM 12 LÁPIS EM CORES DIVERSAS. EM MADEIRA 100% REFLORESTADA.	CX	1400	-	300	1700	ECO KIDS	2	R\$ 3.400,00
92	LAPIS GRAFITE EM MADEIRA Nº 02 DE BOA QUALIDADE CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	1000	500	150	1650	ECO KIDS	18,9	R\$ 31.185,00
93	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS SEM MARGEM POSSUI FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA COM 100 FLS, MODO DE ABERTURA NA VERTICAL PAUTADA COM APROXIMADAMENTE 205MM X 305MM.	UN	400	300	30	730	SÃO DOMINGOS	R\$ 6,00	R\$ 4.380,00
94	LIVRO DE ATAS COM 200 FLS - LIVRO DE ATAS SEM MARGEM, POSSUI FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA, COM 200 FLS, MODO DE ABERTURA NA VERTICAL, PAUTADA COM APROXIMADAMENTE 205MM X 305MM	UN	1000	1000	30	1230	SÃO DOMINGOS	12,32	R\$ 15.153,60
96	LIVRO PARA PROTOCOLO - LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100FLS. NUMERADAS SEQUENCIALMENTE (FRENTE/VERSO) 54GM2, COMPRIMENTO 230MM X LARGURA 170MM, CAPA DURA EM PAPELÃO, NA COR AZUL	UN	500	500	20	720	SÃO DOMINGOS	R\$ 4,99	R\$ 3.592,80
100	MEDALHA FUNDIDA (DOURADA, PRATEADA E BRONZE)	UN	600	-	500	1100	UNIVERSAL	R\$ 2,40	R\$ 2.640,00
103	PAPEL AUTO ADESIVO (TIPO CONTACT) 50CMX25M. - (TIPO CONTACT) 50CMX25M.	ROLO	30	-	5	35	PLAVITEC	R\$ 37,00	R\$ 1.295,00
104	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS - PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, EM CORES	UN	920	-	300	1220	CREPIL	R\$ 0,48	R\$ 585,60





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

PMC  
fls. 780

Rubrica

	DIVERSAS								
105	PAPEL CARBONO 1 FACE, TAMANHO OFÍCIO, PARA USO EM LÁPIS OU CANETA, CAIXA C/ 100 FOLHAS.	CX	20	20	4	36	HADECOP	R\$ 16,90	R\$ 608,40
106	PAPEL CARTÃO COR BRANCO LISO 180 G (50 FLS) 21,5 X 31,5CM RESM. 50 FLS	PCT	300	-	50	350	BAHIA ARTGRAFICA	R\$ 7,50	R\$ 2.625,00
107	PAPEL CELOFONE CORES VARIADAS PP AZ 85 X 100 RESMA COM 50 FLS.	PCT	800	-	500	1300	CREPIL	R\$ 25,50	R\$ 33.150,00
108	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS GRAMATURA 18 G/M2, COMP. 2M, LARG. 48CM,	UND	2300	-	600	2900	CREPIL	R\$ 0,50	R\$ 1.450,00
110	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS 44X59	UND	1000	-	500	1500	CREPIL	R\$ 0,48	R\$ 720,00
113	PAPEL MICROONDULADO - PAPEL MICRO-ONDULADO CORES VARIADAS 50X80 CM, 220G	UND	1500	-	500	2000	VMP	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00
115	PASTA AZ - PASTA AZ , RG. PARA OFÍCIO, ESTREITA LUXO, FORRAÇÃO EM PAPEL MONOLÚCIDO, FORMATO; 350X280X60MM.	UN	1000	-	100	1100	FRAMA	R\$ 5,80	R\$ 6.380,00
116	PASTA AZ - PASTA AZ , RG. PARA OFÍCIO, LARGA LUXO, FORRAÇÃO EM PAPEL MONOLÚCIDO, FORMATO; 350X280X80MM.	UN	1000	-	100	1100	FRAMA	R\$ 5,80	R\$ 6.380,00
118	PASTA CATALOGO, A4 COM 50 PLÁSTICOS.	UN	100	40	20	160	DAC	R\$ 7,40	R\$ 1.184,00
120	PASTA CLASSIFICADORA DE POLIPROPILENO, SEM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, COM PRESILHA. 345X250 TRANSPARENTE	UN	3000	200	1200	4400	ALLAPLAST	R\$ 0,88	R\$ 3.872,00
121	PASTA COM ABA ELÁSTICO - PASTA C/ ABA ELÁSTICO OFICIO PLÁSTICA TAMANHO 235MM X 350MM NA COR VERMELHA. -	UN	3000	-	1200	4200	ALLAPLAST	R\$ 0,87	R\$ 3.654,00
122	PASTA DE PAPELÃO PLASTIFICADO C/ ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO	UN	100	-	50	150	COLLOPRESS	R\$ 0,75	R\$ 112,50
123	PASTA DE POLIPROPILENO C/ ABAS E ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 X 34 CM. (FINA)	UN	250	1000	100	1350	ALLAPLAST	R\$ 0,90	R\$ 1.215,00
126	PASTA SANFONDA DE POLIPROPILENO COM 31 DIVISÓRIAS. DIMENSÃO: L: 330XA: 240MM.	UN	100	-	10	110	DAC	R\$ 29,00	R\$ 3.190,00
127	PASTA SUSPENSÁVEL PARA ARQUIVO, COM APROX. 360 X 240MM, COM VISOR.	UN	3000	500	2000	5500	DELLO	R\$ 0,82	R\$ 4.510,00
128	PERCEVEJO - PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 10MM CX C/100 UNIDADES	CX	500	-	10	510	BRW	R\$ 0,95	R\$ 484,50





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

PMC  
fls. 782  
Rubrica

129	PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR DE PAPEL, DE FERRO FUNDIDO COM CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS CA123	UN	50	-	5	55	ADERI	R\$ 134,00	R\$ 7.370,00
130	PERFURADOR PAPEL, 20 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL COM 02 FUROS	UN	400	-	50	450	BRW	R\$ 9,00	R\$ 4.050,00
135	PILHA TIPO ALCALINA, MÉDIA - , ACONDICIONADA EM BLISTER CONTENDO 02 UNIDADES LR 14 1,5V - PILHA TIPO ALCALINA, MÉDIA	CART	500	300	20	820	ROY VAC	R\$ 8,18	R\$ 6.707,60
136	PILHA TIPO ALCALINA, PALITO, AAA - PILHA ALCALINA PALITO AAA, ACONDICIONADA EM BLISTER CONTENDO 04 UNIDADES. RO3P 1,5V	CART	600	200	100	900	FIX ALCALINA	R\$ 4,75	R\$ 4.275,00
137	PILHA TIPO ALCALINA, PEQUENA, AA - ACONDICIONADA EM BLISTER CONTENDO 04 UNIDADES. 1,5V	CART	500	300	50	850	FIX ALCALINA	R\$ 4,80	R\$ 4.080,00
142	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE, COR AZUL	UN	300	-	100	400	BRW	R\$ 1,10	R\$ 440,00
143	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE, COR PRETO	UN	230	-	100	330	BRW	R\$ 1,10	R\$ 363,00
144	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE, COR VERMELHA -	UN	300	-	100	400	BRW	R\$1,10	R\$ 440,00
145	PINCEL DE CABO AMARELO CHTO REF 456 Nº 06 PARA ARTESANATO	UN	300	-	100	400	LEONORA	R\$1,40	R\$ 560,00
146	PINCEL DE CABO AMARELO CHTO REF 456 Nº 04 PARA ARTESANATO	UM	300	-	100	400	LEONORA	R\$1,60	R\$ 640,00
147	PINCEL DE CABO AMARELO CHTO REF 456 Nº 08 PARA ARTESANATO	UM	300	-	100	400	LEONORA	R\$1,80	R\$ 720,00
148	PINCEL DE CABO AMARELO CHTO REF 456 Nº 10 PARA ARTESANATO	UM	300	-	100	400	LEONORA	R\$1,90	R\$ 760,00
149	PINCEL DE CABO AMARELO CHTO REF 456 Nº 14 PARA ARTESANATO	UM	300	-	100	400	LEONORA	R\$2,40	R\$ 960,00
150	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 10, LONGO, VIROLA DE ALUMÍNIO, COM CERDAS	UN	150	-	100	250	LEONORA	R\$2,60	R\$ 650,00
154	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE - PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO; COM DIMENSÕES 228 X 65 X 90; COR CRISTAL.	UN	150	40	20	210	WALLEU	R\$5,50	R\$ 1.155,00
155	PRANCHETA DE MÃO - PRANCHETA DE MÃO POLIESTIRENO NA COR FUMÊ. TAMANHO OFICIO -	UN	400	200	100	700	WALLEU	R\$7,50	R\$ 5.250,00
156	QUADRO DE AVISO 90 X 120CM REVESTIDO EM FELTRO	UN	50	-	4	54	CORTIART	R\$65,00	R\$ 3.510,00





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

PMC  
fls. 782  
Rubrica  
RS  
1.880,00

157	QUADRO DE AVISO COM FUNDO DE CORTIÇO MEDINDO 60 X 90 CM	UN	30	-	10	40	CORTIART	RS47,00	RS 1.880,00
158	REGUA 30 CM PLASTICA - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 30 CM.	UN	500	100	200	800	WALLEU	R\$0,52	R\$ 416,00
159	REGUA 60 CM PLASTICA BRANCA - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 60 CM,	UN	180	-	50	230	WALLEU	R\$1,40	R\$ 322,00
160	TESOURA DE PICOTAR - TESOURA DE PICOTAR E MOLDAR PLASTICO, PAPEIS, ETC, TAM. MEDIO	UN	240	20	50	310	VMP	R\$11,59	R\$ 3.592,90
161	TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA - DE 08 POLEGADAS, COM PONTA ARREDONDADA.	UN	160	-	50	210	BRW	R\$2,60	R\$ 546,00
162	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13 CM COM LÂMINA EM METAL	UN	1000	-	400	1400	LEONORA	R\$1,10	R\$ 1.540,00
163	TINTA GUACHE CORES VARIADAS - TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA, ÁGUA, PIGMENTO, CARGAS E CONSERVANTES, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, TUBOS C/ 15ML. CX COM 06 CORES	CX	800	-	300	1100	NEW MAGIC	R\$1,85	R\$ 2.035,00
164	TINTA PARA CARIMBO CORES VARIADAS - TINTA CARIMBO, SEM ÓLEO, EMBALAGEM C/ 40 ML.	UN	60	60	20	140	JAPAN	R\$1,57	R\$ 219,80
165	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - FRASCO DE 20 ML. CORES VARIADAS.	UN	160	-	100	260	BRW	R\$2,05	R\$ 533,00
166	TINTA PARA TECIDO, CORES VARIADAS - TINTA PARA TECIDO, FRASCO COM PRÁTICO BICO APLICADOR, CORES VARIADAS 37 ML.	UM	1500	-	500	2000	NEW MAGIC	R\$1,18	R\$ 2.360,00
167	TNT CORES VARIADAS - TNT PEÇA COM 50M CORES VARIADAS	ROLO	150	-	60	210	NO WOVERT	R\$38,00	R\$ 7.980,00
169	UMEDECEDOR DE DEDOS, BASE PLÁSTICA, UTILIZADO PARA CONTAGEM DE DINHEIRO OU MANUSEIO DE DOCUMENTOS, 12G.	UN	100	30	5	135	NEW MAGIC	R\$1,50	R\$ 202,50
<b>Valor Total</b>								<b>RS 282.249,04</b>	
(duzentos e oitenta e dois mil duzentos e quarenta e nove reais e quatro centavos)									

**Empresa Vencedora 4:**  
**HYPEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP**  
**CNPJ nº 15.292.138/0001-89**

Pça 16 de outubro, 135, centro – Fones: (79) 3277-1210 / 3277-1330 – CEP 49740-000 – Carmópolis – Sergipe  
CNPJ 13.108.535/0001-22 – email: licitacaocarmopolis.se@gmail.com

X





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

PMC  
fls. 783  
Rubrica

Item	Especificação de Material	Unid.	PMC	FMS	FMAS	Quant. Total	Marca	Valor Unit. RS	Valor total
50	DISCO DE DVD VIRGEM, GRAVÁVEIS, 4,7GB	UN	300	-	100	400	MULTILASER	0,53	R\$ 212,00
54	ENVELOPE A3 345X450mm	UN	500	500	100	1100	SCRITY	0,38	R\$ 418,00
141	PINCEL ARTISTICO PARA PINTURA EM PAPEL, Nº 06 - CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA EM ALUMINIO, FORMATO REDONDO..	UN	220	-	100	320	LEO E LEO	R\$ 2,20	R\$ 704,00
151	TINTA PVA NA COR BRANCA AZUL, AMARELO OURO, VERDE BANDEIRA, VERDE ESCURO, VERDE CLARO, AZUL BEGE, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, AZUL CELESTE, PRETO, MARROM TERRA, BEGE, LÇILAS, ROSA, PINK, MAGENTA, VERMELHO, MCINZA, LARANJA COM 37 ML.	UN	300	-	300	600	ACRILEX	R\$3,24	R\$ 1.944,00
168	TROFEU VITÓRIA, COM 34 CM DE ALTURA, BASE QUADRADA COM 9 CM DE LARGURA, EM POLÍMERO NA COR PRETA.	UN	30	-	20	50	VITORIA	R\$68,50	R\$ 3.425,00
<b>Valor Total</b>								<b>R\$ 6.703,00</b>	

(seis mil e setecentos e três reais)

**Valor Total da Homologação: R\$ 413.700,54 (quatrocentos e treze mil setecentos reais e cinquenta e quatro centavos).**

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este Prefeito **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade **Pregão Presencial Nº 13/2019**, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93.

**HOMOLOGADO EM:** 14 de Junho de 2019.

Carmópolis/SE, 14 de Junho de 2019.

  
**ALBERTO NARCIZO DA CRUZ NETO**  
Prefeito Municipal